
OBSAH

Úvod (Miroslav Scheinost) 5

VÍDEŇSKÁ DEKLARACE O TRESTNÉ ČINNOSTI A JUSTICI: SETKÁNÍ 
S ÚKOLY PRO 21. STOLETÍ (A/CONF.187/4/RevJ) 9

PRACOVNÍ DOKUMENTY KONGRESU
DISKUSNÍ MATERIÁLY (A/CONF.187/PM.1) 14
Úvod 15
I. Podpora vynutitelnosti práva a  posilování systému trestní justice 15
П. Mezinárodní spolupráce v boji proti nadnárodnímu zločinu:

nové výzvy pro 21. století 19
III. Účinná prevence trestné činnosti: je  třeba držet krok

s aktuálním vývojem 23
IV. Pachatelé a oběti: zodpovědnost a nestrannost v justičním procesu 26

PRŮVODCE DISKUSÍ NA WORKSHOPECH, PŘIDRUŽENÝCH SCHŮZÍCH, 
SYMPOSIÍCH A VÝSTAVÁCH, KTERÉ SE BUDOU KONAT PŘI PŘÍLEŽITOSTI
10. KONGRESU OSN O PREVENCI TRESTNÉ ČINNOSTI A ZACHÁZENÍ
S PACHATELI (A/CONF.187/PM.l/Add.l) 32
Úvod 33
I. Boj proti korupci 35
11. Trestná činnost týkající se počítačové sítě 39
III. Zapojení komunity do prevence trestné činnosti 42
IV. Ženy v systému trestní justice 45

PODPORA VYNUTITELNOSTI PRÁVA A POSÍLENI SYSTÉMU TRESTNÍ 
JUSTICE (A/CONF.187/3) 49
I. Úvod 50
II. Základní situace 50
III. Povaha principu vynutitelnosti práva 51
IV. Některé a požadavky týkající se vynutitelnosti práva 51
V. Vynutitelnost práva a  rozvoj 56
VI. Vynutitelnost práva, terorismus, organizovaný zločin a  korupce 58
VE. Vynutitelnost práva a nadnárodní organizovaný zločin 59

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE V ВОЛ PROTI NADNÁRODNÍMU ZLOČINU: 
NOVÉ ÚKOLY V 21. STOLETÍ (A/CONF.187/6) 63
I. Úvod 64
II. Pojmy a definice 64
Ш. Situace a obavy 65
IV. Kontroverzní body 65
V. Body pro diskusi 68
VI. Zavedení Konvence OSN proti nadnárodnímu organizovanému zločinu

a příslušné protokoly 70



ÚČINNÁ PREVENCE TRESTNÉ ČINNOSTI: JAK UDRŽET KROK S NOVÝM 
VÝVOJEM (A/CONF. 187/7) 73
I. Úvod 74
II. Současný stav prevence trestné činnosti 75
Ш. Nové úkoly 76
IV. Jak bránit organizovanému zločinu 77
V. Nové preventivní koncepce, strategie a techniky 78
VI. Obtíže při zavádění do praxe 79
VII. Etické otázky, práva a zodpovědnost 80
Vin. Hodnocení prevence trestné činnosti 81
Příloha:
Revidované části návrhu spolehlivé prevence trestné činnosti připravené Setkáním 
skupiny expertů, která se konala v Buenos Aires ve dnech 8.-10. září 1999 84

PACHATELÉ A OBĚTI: ZODPOVĚDNOST A NESTRANNOST V SOUDNÍM 
PROCESU (A/CONF.187/8) 87
I. Současná situace 88
II. Základní principy spravedlnosti pro pachatele a oběti 89
Ш. Výzva nadnárodního organizovaného zločinu 94
IV. Závěr 98

Příloha : Standardy a normy OSN v prevenci trestné činnosti a trestní justici 100

TRESTNÁ ČINNOST SPOJENÁ S POČÍTAČOVÝMI SÍTĚMI. INFORMAČNÍ 
DOKUMENT PRO WORKSHOP ZAMĚŘENÝ NA TRESTNOU ČINNOST 
SPOJENOU S POČÍTAČOVOU SÍTÍ (A/CONF.187/10) 101
I. Právní prostředí 102
II. Cíl a  zaměření dokumentu 102
Ш. Kategorie počítačové trestné činnosti 103
IV. Vyšetřování počítačové trestné činnosti 107
V. Mezinárodní spolupráce mezi národními orgány

činnými v trestním řízení 113
VI. Závěr 117

ZAPOJENÍ KOMUNITY V PREVENCI TRESTNÉ ČINNOSTI (A/CONF.187/ll) 119
I. Úvod 120
II. Důvody proč investovat do prevence trestné činnosti

na úrovni komunity 122
Ш. Příklady programů prevence trestné činnosti

na úrovni komunity 125
IV. Národní strategie podpory účinných akcí 127
V. Prezentace případů s cílem zvýšit úspěch činnosti

v oblasti prevence trestné činnosti 130
VI. Technická pomoc к posílení účinné prevence

trestné činnosti 132
VII. Zvláštní potřeby rozvojových zemí a zemí

s transformující se ekonomikou 134


